Gaststdatte Weiherhaus in Bensheim-Auerbach

Inh. Eugenia Stehle
Tel. 06251/8698174
E-Mail: info.weiherhaus@gmail.com
Facebook: Gaststdtte Weiherhaus Bensheim-Auerbach

Instagram: Gaststdatte Weiherhaus

Herzlich Willkommen in der Gaststdtte Weiherhaus
Wir freuen uns, Sie mit einer gutbiirgerlichen

Kiiche zu verwohnen.

Sollten Sie eine Karte mit Allergenkennzeichnung wiinschen,
sprechen Sie uns bitte darauf an.

Offnungszeiten

Montag bis Freitag 11:30 - 14:00 Uhr

18:00 - 23:00 Uhr
(warme Kiiche bis 21:30 Uhr)

SC(I’\'\STC(Q 17.30 - 23:00 Uhr
(warme Kiiche bis 21:30 Uhr)

Sonntag 12:00 - 14:30 Uhr

17:30 - 21:00 Uhr
(warme Kiiche bis 20:30 Uhr)


mailto:info.weiherhaus@gmail.com

Vorspeisen

Bruschetta (4 stiick)
Tomate, Petersilie, Knoblauch und Parmesan auf gerdstetem Baguette

Gegrillte Peperoni
mit Knoblauch, Krdutern, Krduterquark und Baguette

Gebratene Champignonkdpfe
Mit Krduterquark und Baguette

Salate

Zu jedem Salat reichen wir Thnen ofenfrisches Baguette.
Widhlen Sie zwischen Balsamico-Dressing und Joghurt-Dressing

Beilagensalat

Gemischter Salatteller
Blattsalat mit Rohkost, Ei und Croutons

Grofer gemischter Salatteller
mit Thunfisch

mit Schnitzelstreifen

mit Hdhnchenbruststreifen

mit panierten Fetawiirfeln

6,50€

8,50€

8,90€

5,50€

10,50€

15,80€
16,50€
16,80€
15,90€



Hauptgerichte

Hausgemachter Wurstsalat
mit Bratkartoffeln 13,90€

Portion Pommes mit Kochkdse 7,50€

Gebackener Camembert
mit Wild-Preiselbeeren & Salatgarnitur 12,90€

Gratinierter Fetakdse
mit Knoblauch, Tomate, Paprika, Peperoni, Zwiebel, Oliven und Krdutern 13,90€

Gegrillte Hdahnchenbrust
iberbacken mit Tomate/Mozzarella an Salatgarnitur 16,40€

Hausgemachte Serviettenknddel

mit Rahmchampighons 12,50€
SiBkartoffel

mit Krduterquark und Salatgarnitur 12,90€
+ Hahnchenbruststreifen 16,90€

+ Rducherlachs 16,50€



Hauptgerichte

Spaghetti
mit Hdhnchen in Parmesansofe
in Tomatensofe

in Bolognesesofle

Hausgemachte Rosti

mit Apfelmus

mit Krduterquark an Salatgarnitur

mit ChampignonrahmsoBe an Salatgarnitur

mit Rducherlachs an Salatgarnitur

Schnitzel vom Schweineriicken
Wiener Art

mit Schmorzwiebeln

mit Jdgersofe

mit Bolognesesofe und Kase liberbacken
mit Kochkdse

mit Rahmsofle

mit gebratenen Champignons

Alle Schnitzel werden mit Pommes serviert!
Beilagenwechsel gegen Aufpreis:
SiiBkartoffelpommes +2,00€, Bratkartoffeln +1,50€, Beilagensalat 1,50€

14,90€
10,50€
11,90€

10,90€
13,90€
14,90€
16,80€

13,50€
15,90€
16,50€
16,90€
16,90€
15,90€
16,90€



Burger

Cheeseburger
mit saftigem Rindfleisch, Zwiebel, Essiggurken, Kdse & Burgersofe 12,90€

Amin’s Burger
mit saftigem Rindfleisch, Schmorzwiebel, Essiggurke, Tomate,
Kdse, Blattsalat & BurgersoBe 14 ,40€

Crispy Chicken Burger
mit paniertem Hahnchen, Zwiebel, Tomaten, Gurken, Blattsalat & Burgersofe 14,60€

Weiherhaus Burger
mit saftigem Rindfleisch, Tomate, Speck, Blattsalat, panierte Zwiebelringe,
Kochkdse & BurgersoBe 14,80€

Cheer Strike Burger
mit saftigem Rindfleisch, Tomate, Gurke, Speck, Rucola,
gehobelter Parmesan & Burgersofie 14,70€

Veggie-Burger
mit veganem Patty, Salat, Gurke, Tomate, Zwiebeln und Vegane Burgersofe  14,20€

Alle Burger werden mit Pommes serviert!

Beilagenwechsel gegen Aufpreis:
SiiBkartoffelpommes +2,00€, Bratkartoffeln +1,50€, Beilagensalat 1,50€



Dessert

Lauwarmes Schokoladen-Soufflé
mit einer Kugel Vanilleeis und Sahne 7,90€
mit einer Kugel Vanilleeis und heifen Himbeeren 8,90€

Vanilleeis mit heiBen Himbeeren

zwei Kugeln Vanilleeis 5,90€
Apfelstrudel
mit Vanilleeis und Sahne 7,50€

Eisbecher mit Sahne
Schokolade, Vanille, Erdbeere

Jje Kugel 1,80€



Getrdnke

Wasser
Classic
Medium
Naturell

Sdfte

Apfelsaft
Orangensaft
Johannisbeernektar
Traubensaft
Maracujanektar

Saftschorle

Alkoholfrei Getrdnke
Coca Cola

Cola light

Fanta

Sprite

Mezzo Mix

Bitter Lemon

Ginger Ale

Tonic Water

Elephant Bay Eistee

Peach, Lemon, Mango Pinapple, Cherry,
Watermelon, Pomegranate, Blueberry

0,2l

3,10€
3,10€
3,10€

0,25l
3,10€
3,10€
3,10¢€

0,3l

3,10€
3,10€
3,10€
3,10€
3,10€
3,10€

0,3l

3,40¢€
3,40¢€
3,40€
3,40¢€
3,40¢€

3,90€

0,75l
6,50€
6,50€
6,50€

0,5l

4,50¢€
4,50€
4,50€
4,50€
4,50¢€
4,50€

0,5l

4,70€
4,70€
4,70€
4,70€
4,70€



Bier/Apfelwein

Fassbier
Braustiib’ | Pilsner
Braustib’ | Hefe

Braustib’ | Helles

Gemischtes
Radler

Hefe-Radler

Flaschenbiere

Braustiib” | Pilsner Alkoholfrei
Braustiib” | Hefe-Hell Alkoholfrei
Braustiib” | Hefe-Dunkel
Braustiib” | Kristall

Corona

Apfelwein vom Fass
Krdmer Apfelwein

Krdmer Apfelwein gespritzt

*Sauer, SiB, Cola

0,3l

3,60€
3,60€
3,60€

3,60€

3,60€

0,3l
3,60€

3,30€

0,25l
3,40¢€
3,40¢€

0,5l

4,90€
4,90€
4,90€

4,90€
4,90€

0,5l

4,90€
4,90€
4,90€

0,5l
4,80€
4,80€



Heifle Getrdnke

Kaffee

Tasse Kaffee
Cappuccino
Milchkaffee
Latte Macchiato
Espresso

Espresso Macchiato

Tee

Schwarz
Brennnessel
Kamille
Minze/Zitrone
8 Krduter
Pfefferminze
Griner Tee
Waldbeere
Kirsche
Himbeer/Vanille

Hagebutte

3,00€
3,50€
3,70€
3,90¢€
2,50€
2,80€

2,20€
2,20€
2,20€
2,20€
2,20€
2,20€
2,20€
2,20€
2,20€
2,20€
2,20€



Weine

Weilweine

Jdger Riesling Kabinett trocken

Sortentypischer Riesling mit einer Pfirsich-Apfelnote in der Nase und einer
angenehmen Sdure am Gaumen. Ideal fiir helles Fleisch und vegetarische Gerichte.

Jdger Grauer Burgunder trocken

In der Nase erkennt man Steinobst und eine leichte Nussnote.
Diese harmoniert gut mit Lamm- und Wildgerichten.

Rotweine

Bensheimer Kirchberg Spatburgunder trocken

Ein vollmundiger Spdtburgunder, der in der Nase an rote Friichte erinnert

und am Gaumen leichte Tannine zeigt. Passt vor allem zu Wild- und Fleischgerichten.

Roséweine

Jdger Rosé feinherb

Der Rosé ist mit seiner Erdbeerfrucht in der Nase und seiner Eleganz
am Gaumen ein perfekter Sommerwein und passt zu Salaten und Nudelgerichten.

0,2l
5,60€

5,60€

5,90€

5,40€



Alkoholhaltiges

Spritziges Digestif 2cl
Secco *o,1l 3,00€ Jagermeister 3,00€
Aperol Spritz *o,21 7,00€ Ramazzotti 3,00€
Lillet Berry =o,2i 7,00€ Ouzo 3,00€
Weinschorle *o,2i 5,00€ Sambucca 3,00€
Fernet Branca 3,00€
Grappa 3,70€
Hochprozentiges 2cl Prinz Obstler 3,90€
*Marille, Birne, Kirsche, Haselnuss, Himbeere
Smirnoff Wodka 3,00€
Likore 2cl
Baileys Irish Cream 3,00€
Whiskey 4cl
Jack Daniels 4,50€ Longdr‘inks
Chivas Regal 5,50€ Jacky Cola 7,00€
Glenfiddich 5,50€ Gin Tonic 7,00€
Talisker 6,00€ Cuba Libre 7,00€
Dalwhinnie 6,00€ Vodka Lemon 7,00€
Campari Soda 6,50€
Campari Orange 6,50€
Caipirinha 7,50€
Mojito 7,50€

Maracooler (Malibu, Maracuja) 6,50€
Ipanema (aikoholfrei) 5,50€



