

Gaststätte Weiherhaus in Bensheim-Auerbach

Inh. Eugenia Stehle

Tel. 06251/8698174

E-Mail: info.weiherhaus@gmail.com

Facebook: *Gaststätte Weiherhaus Bensheim-Auerbach*

Instagram: *Gaststätte Weiherhaus*

Herzlich Willkommen in der Gaststätte Weiherhaus

Wir freuen uns, Sie mit einer gutbürgerlichen
Küche zu verwöhnen.

Sollten Sie eine Karte mit Allergenkennzeichnung wünschen,
sprechen Sie uns bitte darauf an.

Öffnungszeiten

Montag bis Freitag 11:30 - 14:00 Uhr
 18:00 - 23:00 Uhr
 (warme Küche bis 21:30 Uhr)

Samstag 17.30 - 23:00 Uhr
 (warme Küche bis 21:30 Uhr)

Sonntag 12:00 - 14:30 Uhr
 17:30 - 21:00 Uhr
 (warme Küche bis 20:30 Uhr)

Vorspeisen

Bruschetta (4 Stück)

Tomate, Petersilie, Knoblauch und Parmesan auf geröstetem Baguette **6,50€**

Gegrillte Peperoni

mit Knoblauch, Kräutern, Kräuterquark und Baguette **8,50€**

Gebratene Champignonköpfe

Mit Kräuterquark und Baguette **8,90€**

Salate

Zu jedem Salat reichen wir Ihnen ofenfrisches Baguette.

Wählen Sie zwischen Balsamico-Dressing und Joghurt-Dressing

Beilagensalat **5,50€**

Gemischter Salatteller **10,50€**

Blattsalat mit Rohkost, Ei und Croutons

Großer gemischter Salatteller

mit Thunfisch **15,80€**

mit Schnitzelstreifen **16,50€**

mit Hähnchenbruststreifen **16,80€**

mit paniereten Fetawürfeln **15,90€**

Hauptgerichte

Hausgemachter Wurstsalat

mit Bratkartoffeln **13,90€**

Portion Pommes mit Kochkäse **7,50€**

Gebackener Camembert

mit Wild-Preiselbeeren & Salatgarnitur **12,90€**

Gratinierter Fetakäse

mit Knoblauch, Tomate, Paprika, Peperoni, Zwiebel, Oliven und Kräutern **13,90€**

Gegrillte Hähnchenbrust

überbacken mit Tomate/Mozzarella an Salatgarnitur **16,40€**

Hausgemachte Serviettenknödel

mit Rahmchampignons **12,50€**

Süßkartoffel

mit Kräuterquark und Salatgarnitur **12,90€**

+ Hähnchenbruststreifen **16,90€**

+ Räucherlachs **16,50€**

Hauptgerichte

Spaghetti

mit Hähnchen in Parmesansoße	14,90€
in Tomatensoße	10,50€
in Bolognesesoße	11,90€

Hausgemachte Rösti

mit Apfelmus	10,90€
mit Kräuterquark an Salatgarnitur	13,90€
mit Champignonrahmsoße an Salatgarnitur	14,90€
mit Räucherlachs an Salatgarnitur	16,80€

Schnitzel vom Schweinerücken

Wiener Art	13,50€
mit Schmorzwiebeln	15,90€
mit Jägersoße	16,50€
mit Bolognesesoße und Käse überbacken	16,90€
mit Kochkäse	16,90€
mit Rahmsoße	15,90€
mit gebratenen Champignons	16,90€

Alle Schnitzel werden mit Pommes serviert!

Beilagenwechsel gegen Aufpreis:

Süßkartoffelpommes +2,00€, Bratkartoffeln +1,50€, Beilagensalat 1,50€

Burger

Cheeseburger

mit saftigem Rindfleisch, Zwiebel, Essiggurken, Käse & Burgersoße **12,90€**

Amin's Burger

mit saftigem Rindfleisch, Schmorzwiebel, Essiggurke, Tomate, Käse, Blattsalat & Burgersoße **14,40€**

Crispy Chicken Burger

mit paniertem Hähnchen, Zwiebel, Tomaten, Gurken, Blattsalat & Burgersoße **14,60€**

Weiherhaus Burger

mit saftigem Rindfleisch, Tomate, Speck, Blattsalat, panierte Zwiebelringe, Kochkäse & Burgersoße **14,80€**

Cheer Strike Burger

mit saftigem Rindfleisch, Tomate, Gurke, Speck, Rucola, gehobelter Parmesan & Burgersoße **14,70€**

Veggie-Burger

mit veganem Patty, Salat, Gurke, Tomate, Zwiebeln und Vegane Burgersoße **14,20€**

Alle Burger werden mit Pommes serviert!

Beilagenwechsel gegen Aufpreis:

Süßkartoffelpommes +2,00€, Bratkartoffeln +1,50€, Beilagensalat 1,50€

Dessert

Lauwarmes Schokoladen-Soufflé

mit einer Kugel Vanilleeis und Sahne **7,90€**
mit einer Kugel Vanilleeis und heißen Himbeeren **8,90€**

Vanilleeis mit heißen Himbeeren

zwei Kugeln Vanilleeis **5,90€**

Apfelstrudel

mit Vanilleeis und Sahne **7,50€**

Eisbecher mit Sahne

Schokolade, Vanille, Erdbeere
je Kugel 1,80€

Getränke

Wasser	0,25l	0,75l
Classic	3,10€	6,50€
Medium	3,10€	6,50€
Naturell	3,10€	6,50€
Säfte	0,3l	0,5l
Apfelsaft	3,10€	4,50€
Orangensaft	3,10€	4,50€
Johannisbeernektar	3,10€	4,50€
Traubensaft	3,10€	4,50€
Maracujanektar	3,10€	4,50€
Saftschorle	3,10€	4,50€
Alkoholfrei Getränke	0,2l	0,3l
Coca Cola	3,40€	4,70€
Cola light	3,40€	4,70€
Fanta	3,40€	4,70€
Sprite	3,40€	4,70€
Mezzo Mix	3,40€	4,70€
Bitter Lemon	3,10€	
Ginger Ale	3,10€	
Tonic Water	3,10€	
Elephant Bay Eistee		3,90€

*Peach, Lemon, Mango Pineapple, Cherry,
Watermelon, Pomegranate, Blueberry*

Bier/Apfelwein

Fassbier	0,3l	0,5l
Braustüb'l Pilsner	3,60€	4,90€
Braustüb'l Hefe	3,60€	4,90€
Braustüb'l Helles	3,60€	4,90€

Gemischtes

Radler	3,60€	4,90€
Hefe-Radler	3,60€	4,90€

Flaschenbiere

Braustüb'l Pilsner Alkoholfrei	3,60€
Braustüb'l Hefe-Hell Alkoholfrei	4,90€
Braustüb'l Hefe-Dunkel	4,90€
Braustüb'l Kristall	4,90€
Corona	3,30€

Apfelwein vom Fass

Krämer Apfelwein	3,40€	4,80€
Krämer Apfelwein gespritzt	3,40€	4,80€

Heiße Getränke

Kaffee

Tasse Kaffee	3,00€
Cappuccino	3,50€
Milchkaffee	3,70€
Latte Macchiato	3,90€
Espresso	2,50€
Espresso Macchiato	2,80€

Tee

Schwarz	2,20€
Brennessel	2,20€
Kamille	2,20€
Minze/Zitrone	2,20€
8 Kräuter	2,20€
Pfefferminze	2,20€
Grüner Tee	2,20€
Waldbeere	2,20€
Kirsche	2,20€
Himbeer/Vanille	2,20€
Hagebutte	2,20€

Weine

Weißweine	0,2l
Jäger Riesling Kabinett trocken	5,60€
Sortentypischer Riesling mit einer Pfirsich-Apfelnote in der Nase und einer angenehmen Säure am Gaumen. Ideal für helles Fleisch und vegetarische Gerichte.	
Jäger Grauer Burgunder trocken	5,60€
In der Nase erkennt man Steinobst und eine leichte Nussnote. Diese harmoniert gut mit Lamm- und Wildgerichten.	
Rotweine	5,90€
Bensheimer Kirchberg Spätburgunder trocken	
Ein vollmundiger Spätburgunder, der in der Nase an rote Früchte erinnert und am Gaumen leichte Tannine zeigt. Passt vor allem zu Wild- und Fleischgerichten.	
Roséweine	5,40€
Jäger Rosé feinherb	
Der Rosé ist mit seiner Erdbeerfrucht in der Nase und seiner Eleganz am Gaumen ein perfekter Sommerwein und passt zu Salaten und Nudelgerichten.	

Alkoholhaltiges

Spritziges

Secco *0,1l	3,00€
Aperol Spritz *0,2l	7,00€
Lillet Berry *0,2l	7,00€
Weinschorle *0,2l	5,00€

Hochprozentiges 2cl

Smirnoff Wodka	3,00€
----------------	-------

Whiskey 4cl

Jack Daniels	4,50€
Chivas Regal	5,50€
Glenfiddich	5,50€
Talisker	6,00€
Dalwhinnie	6,00€

Digestif 2cl

Jägermeister	3,00€
Ramazzotti	3,00€
Ouzo	3,00€
Sambucca	3,00€
Fernet Branca	3,00€
Grappa	3,70€
Prinz Obstler	3,90€

*Marille, Birne, Kirsche, Haselnuss, Himbeere

Liköre 2cl

Baileys Irish Cream	3,00€
---------------------	-------

Longdrinks

Jacky Cola	7,00€
Gin Tonic	7,00€
Cuba Libre	7,00€
Vodka Lemon	7,00€
Campari Soda	6,50€
Campari Orange	6,50€
Caipirinha	7,50€
Mojito	7,50€
Maracooler (Malibu, Maracuja)	6,50€
Ipanema (Alkoholfrei)	5,50€